
Google Books - Manuál 
 
http://books.google.com/books 
 
Co můžeme v Google Books zobrazit plně? 

1. Mimo USA (včetně ČR) je možné zobrazit pouze díla vydaná do roku 1864.  
Logika je jasná - 18letému autorovi by 31. 12. 1938 bylo 92 let a je velmi nepravděpodobné, že by 
takovéto dílo ještě dnes podléhalo majetkovým autorským právům. 

 
2. V USA existuje odlišnost. Vláda přistoupila k Bernským úmluvám později než jiné státy a vyhradila si, že 

díla vydaná do roku 1922 budou v USA volná bez ohledu na datum úmrtí autora.  
 

Uživatelům přistupujícím ke Google Books z USA se proto zobrazí plný text řady děl, vydaných až do roku 

1922 včetně.  
 
 

 
 
  



• Do vyhledávače v Google Books zadejte jméno autora nebo název volného díla  

(např. Jirásek, Karel Rais, Josef Tyl, Masaryk…) a stiskněte Search Books 

• Pro ukázku jsme zadali spisovatele: Václava Hanku 

• Na seznamu výsledků uvidíte všechny knihy, které má Google v databázi (All books). 

• Pokud vás zajímají jen klihy v plném textu, klikněte na odkaz "Full view only", čímž zmizí všechny 

nepřístupné knihy. Z ostatních si vyberte, která vás zajímá. 

 
 
 
 

  
 
  



Jakmile si knihu vybere a kliknete na ní, můžete začít v knize listovat, vybrat si určitou stránku, zvětšovat si 

písmo… 

 

 
 
Knihu si můžete dále stáhnout ve formátu PDF nebo si nechat zobrazit pouze prostý text.  


